МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 168
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ
ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОГО ЦИКЛА»
630004 г. Новосибирск, ул. Сибирская, 30
тел. факс (383) 221-42-56
E-mail: sch_168_nsk@nios.ru

ПРИКАЗ

2 сентября  2014 года                                                                          №  9-ОД

О создании аттестационной комиссии  для проведения аттестации педагогов на  соответствие занимаемым ими должностям

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49), руководствуясь Административным регламентом Минобрнауки и инновационной политики по предоставлению государственной услуги  «Аттестация в целях установления  квалификационных категорий педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», утвержденным приказом Минобрнауки Новосибирской области № 773 от 04.04.2014
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Персональный состав аттестационной комиссии МБОУ СОШ № 168 с УИП ХЭЦ (приложение 1);
1.2.График подготовки представлений на аттестуемых педагогических работников и ответственных лиц за их подготовку (приложение 2);
1.3.График работы аттестационной комиссии МБОУ СОШ № 168 с УИП ХЭЦ
(приложение 3);
1.4.План работы аттестационной комиссии по аттестации педагогических
работников на соответствие занимаемой ими должности (приложение 4);
2. Установить срок полномочий аттестационной комиссии МБОУ СОШ № 168 с УИП ХЭЦ с 25.09. 2013 года по 31.05.2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                   Григорьева А.Н.

Исполнитель Лесникова Г.М.

Приложение 1
Утверждено
приказом от 02.09.2014 г. № 9-ОД

Персональный состав аттестационной комиссии  МБОУ СОШ № 168 с УИП ХЭЦ

Председатель  аттестационной комиссии:
Лесникова Г.М. –методист
Заместитель председателя аттестационной комиссии:
Кузьминская Н.А. – методист начальной школы
Секретарь Аттестационной комиссии:
Скобликова И.М. – руководитель методического объединения учителей истории
Члены аттестационной комиссии:
1. Таскаева И.А. – председатель профсоюзного комитета;
2.Грязнова М.А. – руководитель методического объединения учителей русского
языка и литературы;
3.Чистякова Т.В. – руководитель методического объединения учителей математики.
4.Таскаева И.А. – руководитель методического объединения учителей
естественного цикла;
5. Миняйленко О.Г. - руководитель методического объединения учителей предметов ХЭЦ.
6 Иванова Е.И. - руководитель методического объединения учителей иностранного языка.
7. Маточкина Л.А. – заместитель директора  по учебно-воспитательной работе

Приложение 2
Утверждено
приказом от  02.09.2014 г. № 9-ОД

График подготовки представлений на аттестуемых педагогических работников

	№
п/п

	Ф. И. О. аттестуемого педагога
	Должность
	Сроки подготовки
представления

	Ф. И. О.
ответственного за
подготовку
представления

	1
	Маточкина Лилия Александровна
	Зам директора по УВР
	до 26 марта 2015 г.
	Григорьева А.Н.

	2

Приложение 3
Утверждено
приказом  от  02.09.2014 г. № 9-ОД

График проведения заседаний аттестационной комиссии

	№
п/п
	Дата проведения заседания

	1
	26 декабря 2013г.

Приложение 4
Утверждено
приказом от 02.09.2014 г. № 9-ОД
План работы аттестационной комиссии по подготовке педработников
МБОУ СОШ № 28 с УИМ ХЭЦ к аттестации на   соответствие ими занимаемым должностям

	№
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.

	Составление и уточнение списков
аттестуемых педагогов.
	Сентябрь 2014г.
	Лесникова Г.М.

	2
	Информационное обеспечение.
Создание базы нормативно-правовых  документов по аттестации на соответствие занимаемой должности
	В течение года
	Лесникова Г.М.

	3
	Организация деятельности аттестационной комиссии.
Составление графиков заседаний АК  и подготовки представлений на    аттестуемых педагогических
работников
	Октябрь 2014г.
	Лесникова Г.М.

	4
	Подготовка представлений  работодателем. Ознакомление под  роспись с ними педагогических
работников, аттестуемых на соответствие занимаемой должности. Письменное  информирование педагогического  работника о дате и месте проведения
квалификационного испытания.
	Ноябрь 2014г.
	Кузьминская Н.А.

    Лесникова Г.М.

	5
	Консультации для педагогических  работников, аттестуемых на  соответствие занимаемой должности
по теме «Тестирование как форма аттестации». Организация участия в   тестировании.
	В течение года
	Лесникова Г.М.

	6
	Инструктирование аттестуемых педагогов по оформлению  аттестационных документов.
	В течение года
	Лесникова Г.М.

	7
	Организация проведения заседаний  АК
	Октябрь 2014-апрель 2015г
	Лесникова Г.М.

	8
	Заседания АК.
Рассмотрение  описаний результатов профессиональной деятельности и квалификационного экзамена   педагогических работников.
	В течение года
	Члены АК

	9
	Заседание методического Совета  школы. Итоги прохождения аттестации в 1 полугодии.
Корректировка плана по оказанию  методической помощи
педагогическим работникам, получившим рекомендации в ходе  аттестации.
	Апрель 2015г
	Члены Совета

	10
	Заседание методического Совета.
Анализ итогов прохождения аттестации в 2013-2014 учебном  году. Задачи на новый учебный год.
Планирование аттестационных мероприятий на новый учебный год с  учетом рекомендаций, данных в ходе
аттестации педагогическим   работникам.
	Апрель 2015г
	Лесникова Г.М.

	11.
	Оформление личных дел педагогических работников в связи с результатами аттестации
	В течение года
	Лесникова Г.М.